
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30» 

Г.МИХАЙЛОВСКА

П Р И К А З

01.09.2023 г. г. Михайловск № 484(А)/01-3

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, Положением о наставничестве МБОУ 
«СОШ №30» г. Михайловска, утверждённым приказом по образовательному учреждению 01.04.2022 
№ 265/01-3, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год: , я К! ’ОДА О
--Ц1. Учителя начальных классов Ветрову Е.А. наставником молодых специалистов: 

учитель начальных классов Остроушко М.А;
- учитель начальных классов Алимова Е.А;
- учитель начальных классов Соловьёва И.В.
1.2. Учителя математики Шевченко Г.Г. наставником молодых специалистов: :
- старшая вожатая Ветрова А.В;
- учитель информатики Волошин К.Г.
- учитель физики Сенокосова Ю.А;
1.3. Учителя истории и обществознания Фролову С.Н. наставником молодых;специалистов:
- учитель истории и обществознания Федорцов М.Ю; -.Л/А-х-х-х -
- старшая вожатая Булучевская А.А. ; - л\х<:Апг; д '
1.4. Заместителя директора по МР Костину Л.И. наставником молодых специалистов:
- старшая вожатая Сидоренко Д.В;
1.5. Педагога дополнительного образования Андрианову Е.М. наставником молодых специалистов:
- учитель музыки Кривошеева К. А;
- учитель музыки Поважная А.Е.
1.6. Учителя физической культуры Ливада Л.Н. наставником молодого специалиста:

^старш ий вожатый Рыбка М.Г.
2. Наставникам Ветровой Е.А., Шевченко Г.Г., Фроловой С.Н., Костиной Л.И., Андриановой Е.М.,
Ливада Л.Н.: 1
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 20.09.2023г.;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 
наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказа;
- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете 2024 года.
3. Наставляемым: Остроушко М.А., Алимовой Е.А., Соловьёвой И.В., Ветровой А.В., Волошину
К.Г., Сенокосовой Ю.А., Сидоренко Д.В., Булучевской А.А., Федорцову М.Ю., Кривошеевой К.А., 
Поважной А.Е., Рыбка М.Г.: ■ ; л,  ̂ ххЛххц-
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника; :; : х .;
4. Секретарю Алещенко Л.В. довести приказ додщц. касающихся.

Директор МБОУ «СОШ №30» 
г. Михайловска Е.Н. Силина


